Плана за 7 одд
Историја 
Наставна содржина -Положбата на Охридската Архиепископија во османлиската држава(стр120)
Цели
-да знаат каква била положбата на Охридската Архиепископија во османлиската држава
- да опише зошто и како била укината Охридската Архиепископија
Препиши и научи
1.Со потпаѓањето на Македонија под османлиска власт Охридската Архиепископија продолжила да постои како самостојна црква
2.Седиштето на црквата бил Охрид ,црквата Св. Богородица Перивлепта која била верен чувар на христијанството каде се негувал словенскиот јазик и македонскиот народен говор.
3.По притисокот на Пеќската патријаршија и Цариградската патријаршија Охридската Архиепископија за да ја сочува самостојноста плаќала големи даноци на султанот
4.Во 17 век Охридската Архиепископија била изложена на напади од Цариградската патријаршија 
5. Охридскиот Архиепископ Арсениј неможел да го издржи притисокот и на 17 јануари 1767г, поднел писмена оставка,и со тоа била укината Охридската Архиепископија и нејзините територии биле приклучени кон Цариградската патријаршија .


